
Deliberazione Consiglio dei Sindaci n. 7 del 16 ottobre 2024  
 

 

 

OGGETTO:  Approvazione del verbale della seduta precedente dd. 24 luglio 2024 
 

IL CONSIGLIO DEI SINDACI 
 

Udita la relazione del Presidente in ordine al contenuto del verbale della seduta di 
data 24 luglio 2024, ultima seduta dell’organo consiliare; 

 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente 

provvedimento; 
 

 Vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, così come modificata con L.P. 6 luglio 
2022, n. 7, “Riforma delle comunità modificazioni della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 
(Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino), e della legge provinciale per il 
governo del territorio 2015. Modificazioni della legge provinciale sulle fonti rinnovabili 2022”; 

 

Vista la Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige” e s.m., applicabile alle Comunità per quanto non 
espressamente stabilito dalla L.P. 3/2006; 

 

Visto lo Statuto della Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri; 

 

 Vista la proposta di provvedimento e la documentazione istruttoria, ai sensi e per gli 
effetti di cui alla legge regionale 3 maggio 2018, n. 2: 
- in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e contabile il dott. Roberto Orempuller, 

Responsabile del Servizio Finanziario proponente, in data odierna, esprime parere 
favorevole. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
dott. Roberto Orempuller 

 

 Con voti unanimi dei n. 2 consiglieri presenti, espressi nelle forme di legge, non 

essendo pervenute osservazioni in ordine ai contenuti riportati nel predetto verbale, 

 

 
D E L I B E R A 

 

1. di approvare in ogni sua parte e ad ogni effetto di legge il verbale della precedente 

seduta di data 24 luglio 2024; 

 

2. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, al fatto che avverso il 

medesimo sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 
presentare all’Organo esecutivo della Comunità ai sensi dell'art. 183, comma 5, della 
legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

- straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, o per 
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi del DPR 
24.1.1971, n. 1199; 

- giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni 
dalla notifica o dalla sua conoscenza, ai sensi della legge 6.12.1971 n. 1034. 


